
 
 
 
 

 
 

A tutti gli interessati  
al Sito web  
all’Albo online 
Amministrazione Trasparente 
Atti  

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico di progetto (RUP), direzione e coordinamento e formatore nell’ambito 
delle attività previste per la formazione dei docenti neo-assunti nell’a.s. 2024/2025 per l’ambito SA25 
 
CUP: H64C25000010001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale   dello   Stato   ed   il   relativo   regolamento   approvato   con   R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni   e   compiti   
alle   regioni   ed   enti   locali, per   la   riforma   della   Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 





VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e dell’ Art. 5 
della Legge 241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza 
del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio 
organico; 

PREMESSO che il Liceo “B. Rescigno” di Roccapiemonte (SA) è scuola polo per la formazione dei docenti neo-
assunti, come da individuazione dell’USR Campania prot. 83816 del 27/12/2024; 

VISTO il D. Lgs. 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

VISTO il CCNL Istruzione e Ricerca 2019/2021; 

VISTE le disposizioni ministeriali vigenti (nota ministeriale n°202382 del 26/11/2024, D.M. 146/2022, note USR 
CAMPANIA A00DRCA n. 78447 del 4/12/2024, n. 83816 del 27/12/2024 e n. 5598 del 23/01/2025), che 
forniscono le indicazioni operative per l'avvio del percorso formativo dei docenti neoassunti nell'anno scolastico 
2024/25; 

VISTO il D.I. 326/95, che fornisce indicazioni in merito ai compensi da erogare ai soggetti impegnati in attività di 
formazione; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale 2025 n. 63 del 27/01/2025; 

 
DETERMINA 

 
- che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;  
- di assumere l’incarico di RUP (Responsabile unico del Procedimento) per la realizzazione delle attività previste 
per la formazione dei docenti neo-assunti nell’a.s. 2024/2025 per l’ambito SA25;  
- di assumere l’incarico di direzione e coordinamento e formatore nell’ambito delle attività previste per la 
formazione dei docenti neo-assunti nell’a.s. 2024/2025 per l’ambito SA25; 
- che tali incarichi saranno svolti a titolo gratuito senza comportare accesso ai fondi previsti dal progetto; 
-  che l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli;  
- I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  
 

Il RUP, ai sensi della legislazione vigente, dichiara l’insussistenza di causa di incompatibilità e di inconferibilità in 
merito alle attività da espletare con il presente progetto e gli atti ad esso connessi, come da documentazione 
allegata alla presente determina. 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 
affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. Copia della presente determinazione è pubblicata 
all’albo dell’Istituzione Scolastica ed in amministrazione trasparente. 

 
 

Il dirigente scolastico 
Prof.ssa Rossella De Luca 

 (il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


		2025-01-27T09:23:57+0100
	ROSSELLA DE LUCA




